合現金流量表（「未經審核備考綜合財務資料」）已予編製，以說明建議收購榮銳投資有
限公司（「榮銳」）及大鴻投資有限公司（「大鴻」）之全部股權之影響，可能影響盛明國際
（控股）有限公司（「本公司」）及其附屬公司（以下統稱「本集團」）之財務資料（「建議收
購事項」）。榮銳及大鴻共同持有盛明基建工程有限公司及其附屬公司（「目標集團」）之
全部股權。緊隨完成建議收購事項後之本集團為「經擴大集團」。

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表已根據(1)本集團於二零一零年十二
月三十一日之經審核綜合財務狀況表（摘錄自本公司日期為二零一一年三月二十五日
有關二零一零年十二月三十一日之已刊發年報）；(2)榮銳於二零一零年十二月三十一
日之經審核綜合財務狀況表；(3)大鴻於二零一零年十二月三十一日之經審核綜合財務
狀況表；及(4)目標集團於二零一零年十二月三十一日之經審核綜合財務狀況表（摘錄
自分別載於本通函附錄二A、附錄二B及附錄二C有關榮銳、大鴻及目標集團之會計師
報告）予以編製，並按照附註所述之備考調整作出調整，猶如建議收購事項已於二零
一零年十二月三十一日完成。

經擴大集團之未經審核備考綜合收益表及未經審核備考綜合現金流量表已根據(1)

本集團截至二零一零年十二月三十一日止年度之經審核綜合收益表及綜合現金流量表
（摘錄自本公司日期為二零一一年三月二十五日有關二零一零年十二月三十一日之已
刊發年報）；(2)榮銳截至二零一零年十二月三十一日年度之經審核全面收益表及現金
流量表； (3)大鴻於二零一零年十二月六日（註冊成立日期）至二零一零年十二月三十一
日期間（截至二零一零年十二月三十一日止期間）之經審核全面收益表及現金流量表；
及(4)目標集團截止二零一零年十二月三十一日止期間（「截至二零一零年十二月三十日
止期間」）之經審核綜合全面收益表及綜合現金流量表（摘錄自分別載於本通函附錄二
A、附錄二B及附錄二C目標集團之會計師報告）予以編製，並按照附註所述之備考調
整作出調整，猶如建議收購事項已於二零一零年一月一日完成。

未經審核備考財務資料僅供說明用途而編製，而基於其假設性質，其不一定能顯
示經擴大集團於相關日期完成建議收購事項或任何未來日子之財務狀況、經營業績或
現金流。

附錄三 經擴大集團之財務資料

III – 2

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表

 本集團 榮銳 大鴻 目標集團   經擴大集團
 於 於 於 於   於
 二零一零年 二零一零年 二零一零年 二零一零年   二零一零年
 十二月 十二月 十二月 十二月   十二月
 三十一日 三十一日 三十一日 三十一日   三十一
 之經審核 之經審核 之經審核 之經審核   之未經審核
 綜合財務 財務 財務 綜合財務   綜合財務
 狀況表 狀況表 狀況表 狀況表 備考調整  狀況表
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

非流動資產
物業、廠房及設備 37,096 – – 207   37,303

預付租約款 4,572 – – –   4,572

投資物業 367,811 – – 1,701,000 211,741 3(c) 2,280,552

於附屬公司之投資 – 11 –  (11) 4(a) –

於聯營公司之投資 – – 9  (9) 4(a) –

無形資產 46,961 – – –   46,961

於一家共同控制實體之權益 35,843 – – –   35,843

 492,283 11 9 1,701,207   2,405,231

流動資產
存貨 748 – – –   748

應收賬款及其他應收款項 18,983 3 7 1,593   20,586

應收關聯方款項 – – – 4,906   4,906

已抵押銀行結餘 3,479 – – –   3,479

銀行結餘及現金 28,467 25 – 27,036 (3,961) 6 51,567

 51,677 28 7 33,535   81,286

流動負債
應付賬款及其他應付款項 38,955 – – 252,481   291,436

銀行借款 70,909 – – –   70,909

稅項負債 210 – – –   210

應付關聯方款項 – 96 31 396,603 (396,603) 2 127

衍生性金融工具 – – – – 406,337 3(b) 406,337

 110,074 96 31 649,084   769,019

流動負債淨額 (58,397) (68) (24) (615,549)   (687,733)

資產總值減流動負債 433,886 (57) (15) 1,085,658   1,717,498

附錄三 經擴大集團之財務資料

III – 3

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表（續）

 本集團 榮銳 大鴻 目標集團   經擴大集團
 於 於 於 於   於
 二零一零年 二零一零年 二零一零年 二零一零年   二零一零年
 十二月 十二月 十二月 十二月   十二月
 三十一日 三十一日 三十一日 三十一日   三十一
 之經審核 之經審核 之經審核 之經審核   之未經審核
 綜合財務 財務 財務 綜合財務   綜合財務
 狀況表 狀況表 狀況表 狀況表 備考調整  狀況表
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

資本及儲備
股本 196,667 – – 20 218,700 3(a) 415,367

   (20) 4(a)

儲備 96,163 (57) (15) 758,297 415,530 3(a) 507,660

   (758,297) 4(b)

   (3,961) 6

本公司擁有人應佔權益 292,830 (57) (15) 758,317   923,027

非控股權益 4,500 – – –   4,500

總權益 297,330 (57) (15) 758,317   927,527

非流動負債
銀行借款 83,421 – – –   83,421

遞延稅項負債 53,135 – – 327,341   380,476

可換股債券 – – – – 326,074 3(b) 326,074

 136,556 – – 327,341   789,971

 433,886 (57) (15) 1,085,658   1,717,498

附錄三 經擴大集團之財務資料

III – 4

經擴大集團之未經審核備考綜合收益表

 本集團 榮銳 大鴻 目標集團   經擴大集團
 截至 截至 截至 截至   截至
 二零一零年 二零一零年 二零一零年 二零一零年   二零一零年
 十二月 十二月 十二月 十二月   十二月
 三十一日 三十一日 三十一日 三十一日   三十一日
 止年度 止年度 止期間 止年度   止年度
 之經審核 之經審核 之經審核 之經審核   之未經審核
 綜合收益表 收益表 收益表 綜合收益表 備考調整  綜合收益表
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

持續經營業務
收益 24,814 – – 3,494   28,308

銷售成本 (7,205) – – (1,305)   (8,510)

毛利 17,609 – – 2,189   19,798

其他收入 1,593 – – 87   1,680

出售附屬公司收益 5,643 – – –   5,643

投資物業公平值變動 18,233 – – 287,556   305,789

就應收賬款及其他應收款
 確認之減值虧損 (1,592) – – –   (1,592)

衍生性金融工具公平值變動 – – – – (264,165) 3(b) (264,165)

應佔一家共同控制實體溢利 843 – – –   843

分銷成本 (62) – – –   (62)

行政費用 (22,154) (16) (15) (29,875) (3,961) 6 (56,021)

融資成本 (6,513) – – (286) (51,384) 3(b) (58,183)

除稅前溢利（虧損） 13,600 (16) (15) 259,671   (46,270)

所得稅開支 (4,558) – – (71,889)   (76,447)

本年度╱期間持續經營業務
 溢利（虧損） 9,042 (16) (15) 187,782   (122,717)

終止經營業務

本年度╱期間終止經營業務
 溢利 43,947 – – –   43,947

本年度溢利（虧損） 52,989 (16) (15) 187,782   (78,770)

附錄三 經擴大集團之財務資料

III – 5

經擴大集團之未經審核備考現金流量表

 本集團 榮銳 大鴻 目標集團   經擴大集團
 截至 截至 截至 截至   截至
 二零一零年 二零一零年 二零一零年 二零零九年   二零一零年
 十二月 十二月 十二月 十二月   十二月
 三十一日 三十一日 三十一日 三十一日   三十一日
 止年度 止年度 止期間 止年度   止年度
 之經審核 之經審核 之經審核 之經審核   之未經審核
 綜合現金 現金 現金 綜合現金   綜合現金
 流量表 流量表 流量表 流量表 備考調整  流量表
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

經營活動
持續經營業務之除稅前
 溢利（虧損） 13,600 (16) (15) 259,671 (264,165) 3(b) (46,270)

   (3,961) 6

   (51,384) 3(b)

終止經營業務之除稅前
 溢利 43,947 – – –   43,947

除稅前溢利 57,547 (16) (15) 259,671   (2,323)

調整：
 物業、廠房及設備折舊 2,414 – – 75   2,489

 預付租約款攤銷 208 – – –   208

 無形資產攤銷 3,258 – – –   3,258

 出售附屬公司之收益 (50,532) – – –   (50,532)

 就應收賬款及其他
  應收款項確認之
  減值虧損 1,592 – – –   1,592

 其他應付款項撇回 (1,172) – – –   (1,172)

 投資物業公平值變動 (18,233) – – (287,556)   (305,789)

附錄三 經擴大集團之財務資料

III – 6

經擴大集團之未經審核備考現金流量表（續）

 本集團 榮銳 大鴻 目標集團   經擴大集團
 截至 截至 截至 截至   截至
 二零一零年 二零一零年 二零一零年 二零一零年   二零一零年
 十二月 十二月 十二月 十二月   十二月
 三十一日 三十一日 三十一日 三十一日   三十一日
 止年度 止年度 止期間 止年度   止年度
 之經審核 之經審核 之經審核 之經審核   之未經審核
 綜合現金 現金 現金 綜合現金   綜合現金
 流量表 流量表 流量表 流量表 備考調整  流量表
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

 衍生性金融工具公平值變動 – – – – 264,165 3(b) 264,165

 融資成本 6,513 – – 286 51,384 3(b) 58,183

 利息收入 (284) – – (9)   (293)

 出售物業、廠房及設備之虧損 465 – – –   465

 應佔一家共同控制實體溢利 (843) – – –   (843)

 陳舊存貨撥備 253 – – –   253

未計營運資金變動前之
 經營現金流量 1,186 (16) (15) (27,533)   (30,339)

 存貨減少 1,422 – – –   1,422

 應收賬款及其他應收款項
 （增加）減少 (15,977) (3) – 6,802   (9,185)

 應付賬款及其他應付款項
  減少 (508) – – (171,845)   (172,353)

經營業務使用之現金淨額 (13,877) (19) (22) (192,576)   (210,455)

附錄三 經擴大集團之財務資料

III – 7

經擴大集團之未經審核備考現金流量表（續）

 本集團 榮銳 大鴻 目標集團   經擴大集團
 截至 截至 截至 截至   截至
 二零一零年 二零一零年 二零一零年 二零一零年   二零一零年
 十二月 十二月 十二月 十二月   十二月
 三十一日 三十一日 三十一日 三十一日   三十一日
 止年度 止年度 止期間 止年度   止年度
 之經審核 之經審核 之經審核 之經審核   之未經審核
 綜合現金 現金 現金 綜合現金   綜合現金
 流量表 流量表 流量表 流量表 備考調整  流量表
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

投資活動
 注資入一家共同控制實體 (35,000) – – –   (35,000)

 添置投資物業 (3,376) – – –   (3,376)

 添於一家聯營公司之投資 – – (9) –   (9)

 重新投資物業之款項 – – – (15,272)   (15,272)

 購買物業、廠房及設備 (34,986) – – (81)   (35,067)

 出售物業、廠房及設備所得款 33 – – –   33

 已收利息 284 – – 9   293

 收購附屬公司之現金流出淨額 – (11) –   (11)

 出售附屬公司之現金流入淨額 2,699 – – –   2,699

 應收一名開聯方款項減少 – – – 4,201   4,201

 有抵押銀行結餘增加 (221) – – –   (221)

投資活動使用之現金淨額 (70,567) (11) (9) (11,143)   (81,730)

附錄三 經擴大集團之財務資料

III – 8

經擴大集團之未經審核備考現金流量表（續）

 本集團 榮銳 大鴻 目標集團   經擴大集團
 截至 截至 截至 截至   截至
 二零一零年 二零一零年 二零一零年 二零一零年   二零一零年
 十二月 十二月 十二月 十二月   十二月
 三十一日 三十一日 三十一日 三十一日   三十一日
 止年度 止年度 止期間 止年度   止年度
 之經審核 之經審核 之經審核 之經審核   之未經審核
 綜合現金 現金 現金 綜合現金   綜合現金
 流量表 流量表 流量表 流量表 備考調整  流量表
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

融資活動
 償還銀行借款 (8,469) – – (49,437)   (57,906)

 新造銀行借款 61,500 – – –   61,500

 關聯方墊款 – 50 31 216,375   216,456

 已付利息 (6,513) – – (286)   (6,799)

融資活動產生之現金淨額 46,518 50 31 166,652   213,251

現金及現金等值項目（減少）
 增加淨額 (37,926) 20 – (37,067)   (78,934)

現金及現金等值項目，於年初 64,446 5 – 64,072   128,523

外滙兌換率變動之影響 1,947 – – 31   1,978

現金及現金等值項目，於年末 28,467 25 – 27,036   51,567

附錄三 經擴大集團之財務資料

III – 9

附註：

1. 本公司董事認為收購目標集團實質上乃收購資產而非收購業務，因而不屬香港會計師公會
（「香港會計師公會」）頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）第3號「業務合併」之範
圍，而備考調整乃以此基準作出。

2. 於二零一一年二月二十七日，裕捷環球企業有限公司（「買方」，本公司之全資附屬公司）與利
華投資發展有限公司（「賣方」，本集團之關聯方及關連人士）訂立收購協議，以收購榮銳及大
鴻全部股本及賣方所欠貸款約396,603,000港元，代價為約1,213,551,000港元（「收購協議」）。
應付代價之結付方式將為(i)按每股0.11港元發行價向賣方發行4,373,997,292股新普通股，總股
份代價約為481,140,000港元（「代價股份」）及(ii)於賣方達成不同條件時向賣方發行三份可換股
票據（「可換股票據」），約共值732,411,000港元。可換股票據之詳情如下：

(a) 第一份零票息率可換股票據（「CN1」）約502,521,000港元將於建議收購事項完成時向賣
方發行；

(b) 第二份零票息率可換股票據（「CN2」）約150,350,000港元將於擴建及重新發展工程完成